UCHWALA NR XXX/179/21
RADY MIEJSKIEJ W GONIADZU

z dnia 24 lutego 2021 .

w sprawie przyjecia "Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie Gminy Goniadz w 2021 roku"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z2020r. ,
poz. 7131 1378) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (Dz. U. z 2020r. poz. 638)
uchwala si¢, co nastepuje :

§ 1. Przyjmuje si¢ do realizacji program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie Gminy Goniadz w 2021r. w brzmieniu okreslonym w zataczniku do uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Goniagdza.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa
Podlaskiego.

Przewodniczacy Rady Miejskiej

Tomasz Jedrzejczak

Id: 0639977F-D6C8-48C1-BE27-86FCBE9E3634. Podpisany Strona 1



Zatgcznik do uchwaty Nr XXX/179/21
Rady Miejskiej w Gonigdzu
z dnia 24 lutego 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy
Goniadz w 2021 roku

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierzat domowych, a w szczegdlnosci psow 1 kotow, w tym kotow
wolno zyjacych oraz zwierzat gospodarskich.

Rozdzial 1.
CELE 1 ZADANIA PROGRAMU

§ 1. 1. Celem Programu jest:
1) zapobieganie bezdomnos$ci zwierzat na terenie Gminy;
2) ograniczenie populacji zwierzat domowych;
3) opieka nad zwierzgtami bezdomnymi;
4) promowanie prawidtowych postaw i zachowan cztowieka w stosunku do zwierzat.
2. Stosownie do art. 11a ust. 2 ustawy o ochronie zwierzat Program obejmuje realizacj¢ nastgpujacych zadan:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat;
2) opieka nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odlawianie bezdomnych zwierzat;
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierzat w schronisku;
5) poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat;
6) usypianie $lepych miotow;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich;
8) zapewnienie catlodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat.

Rozdzial 2.
REALIZATORZY PROGRAMU

§ 2. 1. Koordynatorem programu jest Burmistrz Goniadza.
2. Realizacj¢ zadan w ramach programu prowadza :
1) Burmistrz Gonigdza za posrednictwem inspektora ds. rolnictwa i gospodarki nieruchomosciami ;

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierzat Krzeczkowo 63, 19-100 Monki prowadzone przez Firm¢ GREEN
HOUSE - Mateusz Oblacewicz.

Rozdzial 3.
REALIZACJA ZADAN

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom z terenu Gminy realizujg :

1) Schronisko dla zwierzat na podstawie zawartej umowy poprzez zapewnienie wylapanym
1 przetrzymywanym zwierzg¢tom kompleksowej  opieki ~ weterynaryjnej, wlasciwego  traktowania
1 karmienia ;

2) Burmistrz Gonigdza poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniajacego miejsce dla zwierzat
gospodarskich;

3) Organizacje pozarzadowe poprzez realizacje zadan publicznych, obejmujacych opieke nad zwierzetami
bezdomnymi;

Id: 0639977F-D6C8-48C1-BE27-86FCBE9E3634. Podpisany Strona 1



§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi, w tym ich dokarmianie realizujg :
1) Burmistrz Gonigdza poprzez:

a) zakup i wydawanie karmy spolecznym opiekunom kotéw wolno zyjacych w miejscu bytowania, celem ich
dokarmiania;

b) zapewnienie opieki bezdomnym kotom, w szczeg6lnosci zwierzgtom chorym;

c) zawieranie umow z lecznicami zwierzat w zakresie opieki udzielanej kotom bezdomnym wolno Zyjacym
Z terenu gminy,

2) organizacje pozarzadowe poprzez realizacje zadan publicznych obejmujacych opieke na kotami wolno
zyjacymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotéw wolno zyjacych.

§ 5. Odtawianie bezdomnych zwierzat z terenu Gminy Goniadz realizuje :
Schronisko na podstawie zawartej umowy w tym zakresie.

§ 6. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierzat poprzez sterylizacje albo kastracje zwierzat domowych
realizuja:

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegow sterylizacji albo kastracji zwierzat przyjetych do
schroniska, z wyjatkiem zwierzat u ktorych istnieja przeciwwskazania do wykonania tych zabiegéw, z uwagi
na stan zdrowia lub wiek;

2) Burmistrz Gonigdza przez prowadzenie akcji zachecajacej wilascicieli psow do wykonania zabiegow
sterylizacji albo kastracji, przy pelnej odptatnosci kosztow zabiegoéw ponoszonych przez wiascicieli.

§ 7. Poszukiwanie nowych wiascicieli dla bezdomnych zwierzat prowadzi :

1) Schronisko poprzez prowadzenie dziatan zmierzajacych do pozyskania nowych wtascicieli i oddania do adopcji
bezdomnych zwierzat osobom zainteresowanym i zdolnym zapewni¢ im nalezyte warunki bytowania;

2) organizacje pozarzagdowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.
§ 8. Usypianie §lepych miotow zwierzat realizuja:
Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegow usypiania §lepych miotow.

§ 9. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich w 2021 r. wskazuje si¢
gospodarstwo w miejscowosci Gonigdz ul. Demokratyczna 9.

§ 10. Zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat
realizujg :

Burmistrz Goniadza na podstawie zawartej umowy z lekarzem weterynarii Monikg Chojnowska prowadzaca
Gabinet Weterynaryjny w Monkach ul. Biatostocka 4.

Rozdzial 4.
EDUKACJA MIESZKANCOW

§ 11. Burmistrz Gonigdza w ramach Programu prowadzi we wspolpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy
Goniadz (tj. jednostkami o§wiatowymi i o§rodkiem kultury) dziatania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej
1 wlasciwej opieki nad zwierz¢tami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a takze
adopcji zwierzat bezdomnych.

Rozdzial 5.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 12. Srodki finansowe na realizacje zadan wynikajacych z Programu zabezpieczone zostaty w budzecie Gminy
Goniadz na rok 2021.

Jednostka realizujgca Srodki finansowe w zl Zadania jednostki
Urzad Miejski w Gonigdzu 102 000,00zt 1. zapewnienie opieki i miejsca
Plac 11 Listopada 38 cato$¢ zadania w schronisku bezdomnym

zwierzetom z terenu Gminy

Id: 0639977F-D6C8-48C1-BE27-86FCBE9E3634. Podpisany Strona 2




Gonigdz;

2. sprawowanie opieki nad kotami
wolno zyjacymi, w tym ich
dokarmianie;

3. odtawianie bezdomnych zwierzat;
4. obligatoryjna sterylizacja albo
kastracja zwierzat w schronisku;

5. usypianie $lepych miotow;

6. zapewnienie calodobowej opieki
weterynaryjnej w przypadkach
zdarzen drogowych z udziatem
zwierzat.

§ 13. Srodki finansowe wydatkowane beda poprzez zlecanie $wiadczenia ustug i dostaw zgodnie z ustawa
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamé6wien publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 288, 1086)

Id: 0639977F-D6C8-48C1-BE27-86FCBE9E3634. Podpisany Strona 3




	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8



	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 1 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12

	Załącznik 1 Paragraf 13


